

常州祥明智能动力股份有限公司

关于 2023 年半年度报告的更正公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

常州祥明智能动力股份有限公司(以下简称“公司”)于 2023 年 8 月 29 日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)刊载了公司《2023 年半年度报告》及摘要等文件。经核查发现,《2023 年半年度报告》中“第二节 公司简介和主要财务指标”之“四、主要会计数据和财务指标”、“第三节 管理层讨论与分析”之“三、主营业务分析 主要财务数据同比变动情况”、“第十节 财务报告”之“二、财务报表 5、合并现金流量表/6、母公司现金流量表”及“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释 36、应付账款”、之“七、合并财务报表项目注释 79、现金流量表补充资料”部分数据列示错误。《2023 年半年度报告摘要》中“二、2、主要会计数据和财务指标”部分数据列示错误。现对上述错误更正如下:

一、关于《2023 年半年度报告》

(一) “第二节 公司简介和主要财务指标”之“四、主要会计数据和财务指标”

更正前:

单位: 元

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	315,388,318.83	325,884,792.92	-3.22%
归属于上市公司股东的净利润(元)	30,448,851.57	33,637,562.55	-9.48%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	30,190,424.54	28,689,839.36	5.23%
经营活动产生的现金流量净额(元)	7,784,469.98	16,495,016.53	-52.81%
基本每股收益(元/股)	0.2799	0.3563	-21.44%

稀释每股收益（元/股）	0.2799	0.3563	-21.44%
加权平均净资产收益率	3.36%	4.95%	-1.59%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,058,768,596.22	1,072,247,975.99	-1.26%
归属于上市公司股东的净资产（元）	893,435,254.36	903,775,351.82	-1.14%

更正后：

单位：元

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	315,388,318.83	325,884,792.92	-3.22%
归属于上市公司股东的净利润（元）	30,448,851.57	33,637,562.55	-9.48%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	30,190,424.54	28,689,839.36	5.23%
经营活动产生的现金流量净额（元）	14,333,784.50	16,495,016.53	-13.10%
基本每股收益（元/股）	0.2799	0.3563	-21.44%
稀释每股收益（元/股）	0.2799	0.3563	-21.44%
加权平均净资产收益率	3.36%	4.95%	-1.59%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,058,768,596.22	1,072,247,975.99	-1.26%
归属于上市公司股东的净资产（元）	893,435,254.36	903,775,351.82	-1.14%

（二）“第三节 管理层讨论与分析”之“三、主营业务分析 主要财务数据同比变动情况”

更正前：

单位：元

	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
营业收入	315,388,318.83	325,884,792.92	-3.22%	主要因房地产行业下行，暖通行业（属于HVACR领域）收入减少。
营业成本	247,158,483.01	256,321,234.49	-3.57%	随着营业收入规模减少，营业成本也相应减少。
销售费用	6,486,583.99	6,852,488.37	-5.34%	因经济下行影响，销售薪酬支出减少。
管理费用	14,259,805.85	16,165,684.76	-11.79%	管理人员的减少导致职工薪酬减少以及业务招待费的减少
财务费用	-3,696,696.41	-18,348.25	-20,047.41%	主要为汇兑收益的增加。
所得税费用	3,865,261.36	3,949,313.08	-2.13%	主要为递延所得税费用的减少。

研发投入	11,774,782.57	13,450,254.06	-12.46%	研发项目研发用料减少,总额低于上年。
经营活动产生的现金流量净额	7,784,469.98	16,495,016.53	-52.81%	主要是收到销售回款的现金比去年同期减少所致。
投资活动产生的现金流量净额	-2,503,253.03	-278,694,594.69	99.10%	主要是今年现金管理收回的现金较去年增加。
筹资活动产生的现金流量净额	-41,799,025.41	399,361,383.38	-110.47%	主要是去年收到IPO募集资金。
现金及现金等价物净增加额	-33,843,114.17	138,349,224.07	-124.46%	主要是募投项目支出与利润分配支出致现金减少。

更正后:

单位: 元

	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
营业收入	315,388,318.83	325,884,792.92	-3.22%	主要因房地产行业下行,暖通行业(属于HVACR领域)收入减少。
营业成本	247,158,483.01	256,321,234.49	-3.57%	随着营业收入规模减少,营业成本也相应减少。
销售费用	6,486,583.99	6,852,488.37	-5.34%	因经济下行影响,销售薪酬支出减少。
管理费用	14,259,805.85	16,165,684.76	-11.79%	管理人员的减少导致职工薪酬减少以及业务招待费的减少
财务费用	-3,696,696.41	-18,348.25	-20,047.41%	主要为汇兑收益的增加。
所得税费用	3,865,261.36	3,949,313.08	-2.13%	主要为递延所得税费用的减少。
研发投入	11,774,782.57	13,450,254.06	-12.46%	研发项目研发用料减少,总额低于上年。
经营活动产生的现金流量净额	14,333,784.50	16,495,016.53	-13.10%	主要是收到销售回款的现金比去年同期减少所致。
投资活动产生的现金流量净额	-9,052,567.55	-278,694,594.69	96.75%	主要是今年现金管理收回的现金较去年增加。
筹资活动产生的现金流量净额	-41,799,025.41	399,361,383.38	-110.47%	主要是去年收到IPO募集资金。
现金及现金等价物净增加额	-33,843,114.17	138,349,224.07	-124.46%	主要是募投项目支出与利润分配支出致现金减少。

(三) “第十节 财务报告”之“二、财务报表 5、合并现金流量表”

更正前:

单位: 元

项目	2023 年半年度	2022 年半年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	201,706,940.23	232,766,602.92
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	3,044,176.17	7,843,944.09
收到其他与经营活动有关的现金	1,990,501.58	5,964,086.42
经营活动现金流入小计	206,741,617.98	246,574,633.43
购买商品、接受劳务支付的现金	124,048,831.23	161,982,157.22
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	52,262,450.93	46,543,697.13
支付的各项税费	6,142,957.99	7,000,054.09
支付其他与经营活动有关的现金	16,502,907.85	14,553,708.46
经营活动现金流出小计	198,957,148.00	230,079,616.90
经营活动产生的现金流量净额	7,784,469.98	16,495,016.53
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	307,234,040.00	10,000,000.00
取得投资收益收到的现金	6,570,057.17	419,731.51
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	45,575.22	20,300.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	313,849,672.39	10,440,031.51
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	19,352,925.42	20,134,626.20
投资支付的现金	297,000,000.00	269,000,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	316,352,925.42	289,134,626.20

投资活动产生的现金流量净额	-2,503,253.03	-278,694,594.69
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		465,220,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		465,220,000.00
偿还债务支付的现金		3,778.17
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	40,818,086.97	42,601,938.45
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	980,938.44	23,252,900.00
筹资活动现金流出小计	41,799,025.41	65,858,616.62
筹资活动产生的现金流量净额	-41,799,025.41	399,361,383.38
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	2,674,694.29	1,187,418.85
五、现金及现金等价物净增加额	-33,843,114.17	138,349,224.07
加：期初现金及现金等价物余额	212,247,442.12	30,601,945.99
六、期末现金及现金等价物余额	178,404,327.95	168,951,170.06

更正后：

单位：元

项目	2023 年半年度	2022 年半年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	201,706,940.23	232,766,602.92
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	3,044,176.17	7,843,944.09
收到其他与经营活动有关的现金	1,990,501.58	5,964,086.42
经营活动现金流入小计	206,741,617.98	246,574,633.43
购买商品、接受劳务支付的现金	117,499,516.71	161,982,157.22
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		

支付给职工以及为职工支付的现金	52,262,450.93	46,543,697.13
支付的各项税费	6,142,957.99	7,000,054.09
支付其他与经营活动有关的现金	16,502,907.85	14,553,708.46
经营活动现金流出小计	192,407,833.48	230,079,616.90
经营活动产生的现金流量净额	14,333,784.50	16,495,016.53
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	307,234,040.00	10,000,000.00
取得投资收益收到的现金	6,570,057.17	419,731.51
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	45,575.22	20,300.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	313,849,672.39	10,440,031.51
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	25,902,239.94	20,134,626.20
投资支付的现金	297,000,000.00	269,000,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	322,902,239.94	289,134,626.20
投资活动产生的现金流量净额	-9,052,567.55	-278,694,594.69
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		465,220,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		465,220,000.00
偿还债务支付的现金		3,778.17
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	40,818,086.97	42,601,938.45
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	980,938.44	23,252,900.00
筹资活动现金流出小计	41,799,025.41	65,858,616.62
筹资活动产生的现金流量净额	-41,799,025.41	399,361,383.38
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	2,674,694.29	1,187,418.85
五、现金及现金等价物净增加额	-33,843,114.17	138,349,224.07
加：期初现金及现金等价物余额	212,247,442.12	30,601,945.99
六、期末现金及现金等价物余额	178,404,327.95	168,951,170.06

(四) “第十节 财务报告”之“二、财务报表 6、母公司现金流量表”

更正前：

单位：元

项目	2023 年半年度	2022 年半年度
----	-----------	-----------

一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	199,564,558.03	232,032,940.75
收到的税费返还	2,847,469.03	7,843,944.09
收到其他与经营活动有关的现金	1,988,369.76	5,964,086.42
经营活动现金流入小计	204,400,396.82	245,840,971.26
购买商品、接受劳务支付的现金	123,051,026.41	160,608,395.98
支付给职工以及为职工支付的现金	51,973,968.21	46,137,284.06
支付的各项税费	5,891,567.64	7,000,054.09
支付其他与经营活动有关的现金	16,246,617.36	14,764,277.44
经营活动现金流出小计	197,163,179.62	228,510,011.57
经营活动产生的现金流量净额	7,237,217.20	17,330,959.69
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	307,234,040.00	10,000,000.00
取得投资收益收到的现金	6,570,057.17	419,731.51
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	45,575.22	20,300.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	313,849,672.39	10,440,031.51
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	19,352,925.42	20,134,626.20
投资支付的现金	297,000,000.00	269,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	316,352,925.42	289,134,626.20
投资活动产生的现金流量净额	-2,503,253.03	-278,694,594.69
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		465,220,000.00
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		465,220,000.00
偿还债务支付的现金	113,815.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	40,800,000.00	42,586,429.17
支付其他与筹资活动有关的现金	845,618.96	23,252,900.00
筹资活动现金流出小计	41,759,433.96	65,839,329.17
筹资活动产生的现金流量净额	-41,759,433.96	399,380,670.83
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	2,674,694.29	1,204,259.42

五、现金及现金等价物净增加额	-34,350,775.50	139,221,295.25
加：期初现金及现金等价物余额	211,007,511.63	29,121,923.37
六、期末现金及现金等价物余额	176,656,736.13	168,343,218.62

更正后：

单位：元

项目	2023 年半年度	2022 年半年度
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	199,564,558.03	232,032,940.75
收到的税费返还	2,847,469.03	7,843,944.09
收到其他与经营活动有关的现金	1,988,369.76	5,964,086.42
经营活动现金流入小计	204,400,396.82	245,840,971.26
购买商品、接受劳务支付的现金	116,501,711.89	160,608,395.98
支付给职工以及为职工支付的现金	51,973,968.21	46,137,284.06
支付的各项税费	5,891,567.64	7,000,054.09
支付其他与经营活动有关的现金	16,246,617.36	14,764,277.44
经营活动现金流出小计	190,613,865.10	228,510,011.57
经营活动产生的现金流量净额	13,786,531.72	17,330,959.69
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	307,234,040.00	10,000,000.00
取得投资收益收到的现金	6,570,057.17	419,731.51
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	45,575.22	20,300.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	313,849,672.39	10,440,031.51
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	25,902,239.94	20,134,626.20
投资支付的现金	297,000,000.00	269,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	322,902,239.94	289,134,626.20
投资活动产生的现金流量净额	-9,052,567.55	-278,694,594.69
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		465,220,000.00
取得借款收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		

筹资活动现金流入小计		465,220,000.00
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	40,800,000.00	42,586,429.17
支付其他与筹资活动有关的现金	959,433.96	23,252,900.00
筹资活动现金流出小计	41,759,433.96	65,839,329.17
筹资活动产生的现金流量净额	-41,759,433.96	399,380,670.83
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	2,674,694.29	1,204,259.42
五、现金及现金等价物净增加额	-34,350,775.50	139,221,295.25
加：期初现金及现金等价物余额	211,007,511.63	29,121,923.37
六、期末现金及现金等价物余额	176,656,736.13	168,343,218.62

（五）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释 36、应付账款”

更正前：

单位：元

项目	期末余额	期初余额
应付材料采购款	59,447,229.13	68,605,674.66
应付工程设备款及其他款项	35,908,872.67	19,506,268.58
合计	95,356,101.80	88,111,943.24

更正后：

单位：元

项目	期末余额	期初余额
应付材料采购款	77,457,877.57	68,605,674.66
应付工程设备款及其他款项	17,898,224.23	19,506,268.58
合计	95,356,101.80	88,111,943.24

（六）“第十节 财务报告”之“七、合并财务报表项目注释 79、现金流量表补充资料”

更正前：

（1）现金流量表补充资料

单位：元

补充资料	本期金额	上期金额
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	30,448,851.57	33,637,562.55
加：资产减值准备	3,055,301.61	-198,417.25
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	9,310,049.86	6,270,569.87
使用权资产折旧	57,037.25	49,285.35

无形资产摊销	561,041.86	1,166,366.67
长期待摊费用摊销	388,234.75	129,749.62
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）	1,285.06	-102,361.03
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）	21,562.02	
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）	3,929,106.66	1,143,808.37
财务费用（收益以“-”号填列）	-3,019,159.22	542,151.21
投资损失（收益以“-”号填列）	-5,804,097.17	-2,267,161.51
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）	-548,935.95	10,541.37
递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）	-322,464.94	-110,452.26
存货的减少（增加以“-”号填列）	6,927,410.73	-36,642,069.20
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）	-26,935,713.04	-3,733,862.33
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）	-10,164,970.93	16,878,623.72
其他	-120,070.14	-279,318.62
经营活动产生的现金流量净额	7,784,469.98	16,495,016.53
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净变动情况：		
现金的期末余额	178,404,327.95	168,951,170.06
减：现金的期初余额	212,247,442.12	30,601,945.99
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-33,843,114.17	138,349,224.07

更正后：

(1) 现金流量表补充资料

单位：元

补充资料	本期金额	上期金额
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	30,448,851.57	33,637,562.55
加：资产减值准备	3,055,301.61	-198,417.25
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	9,310,049.86	6,270,569.87
使用权资产折旧	57,037.25	49,285.35
无形资产摊销	561,041.86	1,166,366.67
长期待摊费用摊销	388,234.75	129,749.62
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）	1,285.06	-102,361.03
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）	21,562.02	
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）	3,929,106.66	1,143,808.37
财务费用（收益以“-”号填列）	-3,019,159.22	542,151.21

投资损失（收益以“－”号填列）	-5,804,097.17	-2,267,161.51
递延所得税资产减少（增加以“－”号填列）	-548,935.95	10,541.37
递延所得税负债增加（减少以“－”号填列）	-322,464.94	-110,452.26
存货的减少（增加以“－”号填列）	6,927,410.73	-36,642,069.20
经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列）	-36,395,549.54	-3,733,862.33
经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列）	5,844,180.09	16,878,623.72
其他	-120,070.14	-279,318.62
经营活动产生的现金流量净额	14,333,784.50	16,495,016.53
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净变动情况：		
现金的期末余额	178,404,327.95	168,951,170.06
减：现金的期初余额	212,247,442.12	30,601,945.99
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-33,843,114.17	138,349,224.07

二、关于《2023年半年度报告摘要》

（一）“二、2、主要会计数据和财务指标”

更正前：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入（元）	315,388,318.83	325,884,792.92	-3.22%
归属于上市公司股东的净利润（元）	30,448,851.57	33,637,562.55	-9.48%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	30,190,424.54	28,689,839.36	5.23%
经营活动产生的现金流量净额（元）	7,784,469.98	16,495,016.53	-52.81%
基本每股收益（元/股）	0.2799	0.3563	-21.44%
稀释每股收益（元/股）	0.2799	0.3563	-21.44%
加权平均净资产收益率	3.36%	4.95%	-1.59%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度 末增减
总资产（元）	1,058,768,596.22	1,072,247,975.99	-1.26%
归属于上市公司股东的净资产（元）	893,435,254.36	903,775,351.82	-1.14%

更正后：

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入（元）	315,388,318.83	325,884,792.92	-3.22%
归属于上市公司股东的净利润（元）	30,448,851.57	33,637,562.55	-9.48%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	30,190,424.54	28,689,839.36	5.23%
经营活动产生的现金流量净额（元）	14,333,784.50	16,495,016.53	-13.10%
基本每股收益（元/股）	0.2799	0.3563	-21.44%
稀释每股收益（元/股）	0.2799	0.3563	-21.44%
加权平均净资产收益率	3.36%	4.95%	-1.59%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	1,058,768,596.22	1,072,247,975.99	-1.26%
归属于上市公司股东的净资产（元）	893,435,254.36	903,775,351.82	-1.14%

三、审议情况及相关意见

（一）审计委员会对本次会计差错更正的意见

经公司第三届董事会审计委员会第四次会议审议，审计委员会认为本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确、真实地反映公司财务状况及经营成果，可以为投资者提供更为准确、可靠的会计信息，不存在损害公司和全体股东合法权益的情形。审计委员会同意公司本次会计差错更正。

（二）董事会对本次会计差错更正的意见

经公司第三届董事会第五次会议审议，董事会认为本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等有关法律、法规以及《公司章程》等公司有关规定，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确地反映公司财务状况及经营成果，有利于提高公司财务信息质量，董事会同意本次会计差错更正事项。

（三）监事会对本次会计差错更正的意见

经公司第三届监事会第五次会议审议，监事会认为公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的

有关规定，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确地反映公司财务状况和经营成果，董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规以及《公司章程》等公司有关规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形，监事会同意本次会计差错更正事项。

（四）独立董事对本次会计差错更正的意见

独立董事认为董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等有关法律、法规以及《公司章程》等公司有关规定。更正后的财务数据和财务报表能更加客观、公允地反映公司财务状况及经营成果，公司对本次会计差错进行更正符合公司实际经营和财务状况。本次会计差错更正未损害公司及全体股东的合法权益，独立董事一致同意本次会计差错更正事项。

四、关于本次会计差错更正的其他说明

本次更正仅涉及调整公司 2023 年半年度现金流量表内项目，对公司总资产、净资产、利润总额、净利润均不会产生影响，亦不会对公司此前及之后定期报告的相关财务数据产生重大影响，不存在损害公司及股东利益的情形。除上述更正内容外，公司《2023 年半年度报告》其他内容不变，更正后的《2023 年半年度报告（更正后）》《2023 年半年度报告摘要（更正后）》与本公告同日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。因本次更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

五、备查文件

- 1、公司第三届董事会第五次会议决议；
- 2、公司第三届监事会第五次会议决议；
- 3、公司第三届董事会审计委员会第四次会议决议。

特此公告。

常州祥明智能动力股份有限公司董事会

2023年9月21日